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PROJECT Immobilienentwicklung WalddorferstraBe, Hamburg
Ruhiges Wohnen mit guter Verkehrsanbindung nahe des

Sehr geehrte Anlegerin, sehr geehrter Anleger,

wahrend der Corona-SchlieBungen ist die Wirtschaftslei-
stungin Deutschland um 16 Prozent gefallen. Das ergibt eine
Auswertung der Umfragen des Miinchener ifo-Instituts im
April unter etwa 8800 Unternehmen aus nahezu allen Bran-
chen. In die Schatzung flossen die Angaben zur Kapazitats-
auslastung im Januar und April sowie die tatsachliche und
erwartete Veranderung der Umsatze im ersten und zweiten
Vierteljahr ein. Von einer Riickkehr zum Zustand vor Coro-
na gehen die ifo Wirtschaftsexperten erst Ende 2021 aus.
Die Rickgange haben volkswirtschaftlich spiirbare Aus-
wirkungen, die auch den Immobilienmarkt betreffen. Dort
zeigen sich die deutschen Wohnungsmarkte bislang noch
verhaltnismaBig krisenfest, wie mehrere wissenschaftliche
Studien, zum Beispiel des Instituts der deutschen Wirtschaft
Kéln, darlegen.

PROJECT navigiert mit seiner iberwiegenden Fokussie-
rung auf den Wohnbau bisher vergleichsweise stabil durch
die Krise. Ein knappes Angebot und eine hohe Nachfrage
bestimmten zuletzt die Preise. Doch auch bei vorsichtigem
Optimismus ist gegenwartig nicht vorhersehbar, wie sich

Konjunktur und Wohnbau im Falle anhaltender Corona-be-
dingter Einschrankungen weiter entwickeln werden.

Wie bereits im Sondernewsletter »Corona Status-Update
#2«vom 28. April 2020 zur aktuellen Anleger-Information
beschrieben, agieren wir derzeit sehr zuriickhaltend, was
neue Investitionen betrifft und fahren »auf Sicht«. Die Perfor-
manceentwicklung Ihrer Investmentbeteiligung ist infolge
derwirtschaftlichen Einflussfaktoren und des unklaren Pan-
demie- und Konjunkturverlaufs derzeit nicht belastbar pro-
gnostizierbar. Gewohnt faktenbasiert hingegen prasentieren
sich die Entwicklungsstdnde der Immobilien Ihrer PROJECT
Fonds auf den folgenden Seiten dieses Investment Reports.

Wussten Sie schon, dass ...

der PROJECT Unternehmensverbund gemaf der Bul-
wiengesa Projektentwicklerstudie 2020 erneutzu den
zehn gréBten Immobilienentwicklern Deutschlands
im Wohnungsbau z&hlt?



Ubersicht der aktuellen Immobilienentwicklungen

Eingekauft und im inBauund Verkaufs- Bauten-
Metropolregion Berlin in Planung Verkauf Verkauf stand!  stand'’
h Ahornallee 21 Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf v v a 92 % 6%
—_—
ﬁ Albert-Einstein-Ring 222 Kleinmachnow v % a 0 %? 95 %
@ AlbrechtstraBe 112a, 113 Berlin Steglitz-Zehlendorf v v a 100 % 99 %
‘.,Li.' AlbrechtstraBBe 87 Berlin Steglitz-Zehlendorf v a 11 %
Alexander-MeiBner-StraBe 2-10? Berlin Treptow-Képenick v v a 0 %? 23%
Alfred-Kowalke-StraBe 29 Berlin Lichtenberg v a 0%
Am Borsigturm 742 Berlin Reinickendorf a
Am Miihlenberg? Potsdam v % a 0%2?  25%
Babelsberger StraBe? Potsdam a
Babelsberger StraBe West? Potsdam a
Baruther StraBe 5 Berlin Friedrichshain-Kreuzberg v a 3%
Baseler Strafie 125,127 Berlin Steglitz-Zehlendorf v v a 76 % 15 %
Berliner StraBe 70 a? Berlin Reinickendorf &
Berner StraBe 9 Berlin Steglitz-Zehlendorf v v a 100 % 99 %
\;. BriickenstraBe Hohen Neuendorf a
L‘}k}‘: Durlacher Strafie 5 Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf v v a 100 % 97 %
i Einbecker StraBe 74 Berlin Lichtenberg v v A 100 % 88 %
EitelstraBe 9-10 Berlin Lichtenberg &
ﬁq Goslarer Ufer 1-5 Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf 4 v a 100 % 99 %
w HauptstraBe 80, 81 Berlin Lichtenberg a2
| Hochschulring 252 Wildau a
ﬂ Honower StraBe 5-7 Berlin Lichtenberg v v a 55% 19 %
ﬂ Hugo-Cassirer-Str./An der Havelspitze ~ Berlin Spandau v v a 100 % 99 %
’ JahnstraBe 7 Teltow a
3 "': KreuzstraBe 11 Berlin Pankow v v a 88 % 28 %
Leipziger StraBe 9d-10a, 61 Potsdam a
Mahlsdorfer StraBe 7, 8 Berlin Treptow-Kdpenick v a 10 %
MertensstraBe 13 Berlin Spandau v v a 100 % 99 %
OderstraBe? Teltow a
Oraniendamm 1-3 Berlin Reinickendorf v v a 56 % 4%

Bilddarstellung bei Objekten teilweise mit Planungsvorentwurf



Metropolregion Berlin

Pappelallee 14-17

Potsdamer Chaussee 72, 74
ProvinzstraBe 67, 68
ReinhardtstraBe 492
RembrandtstrafBe 20, 21
RheinstraBe 112

RoelckestraBe 13

Rosenthaler Weg 50

Rudower Chaussee 34
RungestraBe 21
Schillerpromenade 2
Schénwalder StraBe 61
SemmelweisstraBe 41-47
SilbersteinstraBe 162

Sundgauer Str./Schlettstadter Str.
Tempelhofer Damm 1562
Trettachzeile 15

Varziner StraBBe 16, 17
Waidmannsluster Damm 161, 163

WiesenstraBe 11
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Aspelohe 27

Bargteheider StrafBe 138

Bleichertwiete 10-16

Bramfelder Chaussee 463-469

DiestelstraBe 30,30a

FlurstraBe 217 a, 219

Friedrich-Ebert-StraBe 4a, b

Goosacker 1,3

HaydnstraBe 11

Bilddarstellung bei Objekten teilweise mit Planungsvorentwurf

Potsdam

Berlin Steglitz-Zehlendorf

Berlin Pankow

Berlin Mitte

Berlin Tempelhof-Schéneberg

Teltow

Berlin Pankow

Berlin Pankow

Berlin Treptow-Képenick

Berlin Mitte

Hohen Neuendorf

Berlin Spandau

Berlin Treptow-Kopenick

Berlin Neukalln

Berlin Steglitz-Zehlendorf

Berlin Tempelhof-Schéneberg

Berlin Reinickendorf

Berlin Tempelhof-Schéneberg

Berlin Reinickendorf

Berlin Mitte

Norderstedt

Hamburg Wandsbeck

Hamburg Bergedorf

Hamburg Wandsbeck

Hamburg Wandsbeck

Hamburg Altona

Hamburg Eimsbiittel

Hamburg Altona

Hamburg Altona
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Verkaufs-
stand'

64 %

45 %

100 %

0 %?

0 %?

0%

11 %

40 %

100 %

95%

98 %

100 %

100 %

29 %

0%

79 %

100 %

74 %

100 %

100 %

100 %

20%

62 %

Bauten-
stand '

18 %

45 %

96 %

26 %

5%

99 %

90 %

97 %

99 %

6%

8%

89 %

99 %

99 %

99 %

99 %

1%



Ubersicht der aktuellen Immobilienentwicklungen

Metropolregion Hamburg

(| Hohenfelder Allee 17-197

Rahlstedter StraBe 169

Schmalenbecker StraBBe 2-8

m Segeberger Chaussee 126
@ Sellhopsweg 3-11

w@ Thomas-Mann-StrafBe 33
Metropolregion Miinchen
(| AngerstraBe
é BrodersenstraBe 26
) Dachauer StraBe

ﬁ EuckenstraBe 27
ﬂ Friedrich-Eckart-StraBe 2

Geschwister-Scholl-Strafle
GutsstraBe 2-3

m Landsberger Strafle 459

=i LevelingstraBe 32-34

-
m Mainburger StraBe

Miinchner Strafle 227

SchleiBheimer StraB3e 321

SigwolfstraBe
._'___ . Wolfgang-Zimmerer-StraBe 1
Metropolregion Niirnberg
“ Bayreuther StraBe 20
3 Bielefelder StraBe

Fiirther StraBBe 188

[ MaximilianstraBe 43

@ OrffstraBe 21a, b

oty

OstendstraBe 161-163

ﬁ Schwabacher StraBe 45

Bilddarstellung bei Objekten teilweise mit Planungsvorentwurf

Hamburg Nord

Hamburg Wandsbeck

Hamburg Nord

Norderstedt

Hamburg Eimsbiittel

Hamburg Wandsbek

Freising

Miinchen Bogenhausen

Erding

Minchen Sendling

Miinchen Bogenhausen

Dachau

Krailing-Pentenried

Miinchen Pasing-Obermenzing

Ingolstadt

Freising

Karlsfeld

Minchen Milbertshofen

Erding

Neufahrn

Nirnberg Wéhrd

Nirnberg Wetzendorf

Nirnberg Eberhardshof

Nirnberg Barenschanze

Nirnberg St. Leonhard

Nirnberg Mogeldorf

Furth
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inBauund Verkaufs-
Verkauf stand '
55 9%
16 %
a 100 %
a 100 %
a 100 %
a 100 %
7%
16 %
a 37%
14%
a 90 %
a 66 %
a 76 %

Bauten-
stand '

98 %

99 %

82 %

99 %

7%

82 %

15%

99 %



Bilddarstellung bei Objekten teilweise mit Planungsvorentwurf

Zeichenerkldrung:

Bilker Allee 233

Dillenburger Weg 34-40, 50

Diisseldorfer StraBe 232 (Baufeld 5)

Diisseldorfer StraBe 232 (Baufeld 10)

Hansaallee 242
Heerdter LandstraBe 96

JagerstraBe 462

Ludwigshafener Strale 14-16

Oststrafe 118

Worringer Platz 4

An der Billwiese 22-24

Dankwardweg

Eschollbriicker StraBe 12

Frankenallee 98-102

Fuchstanzstrafe 30

Hanauer Landstrafle 57

Niederrader Landstrale 78

Amalienstrafe 54

Auhofstrafe 66 a

BahnhofstraBBe 13-15

Breitenfurter StraBe 510

Breitenfurter Strafle 547

Freyenthurmgasse 9

Grundsteingasse 4

Ketzergasse 7-15

Linzer Strafe 361

! Gesamtobjekt, 2 Gewerbeobjekt

=Phase abgeschlossen

Disseldorf Unterbilk

Dusseldorf Eller

Neuss

Neuss

Dusseldorf Heerdt

Disseldorf Heerdt

Disseldorf Eller

Dusseldorf Eller

Disseldorf Stadtmitte

Dusseldorf Stadtmitte

Oberursel

Wiesbaden

Darmstadt

Frankfurt Innenstadt

Frankfurt Mitte-West

Frankfurt Bornheim-0Ostend

Frankfurt Stid

Wien Hietzing

Wien Hietzing

Wien Penzing

Wien Liesing

Wien Liesing

Wien Penzing

Wien Ottakring

Wien Liesing

Wien Penzing

= aktuelle Phase

Eingekauft und
in Planung

Aktuell wurde von allen in Bau und Verkauf befindlichen Objekten ein Volumen von ca. 73 % verkauft.

im
Verkauf

inBauund Verkaufs-

Verkauf

stand '

100 %

91 %

66 %

41 %

80 %

0%

65%

35%

5%

Bauten-
stand '

99 %

61 %

33%

63 %

99 %

98 %

21 %



Aktuelle Investitionen der Fonds PROJECT Investitionsstandorte

Projektstatus’® Metropolregionen

in Planung 46,8%
im Verkauf 18,0%
@ inBauund Verkauf 35,2%

Standortverteilung’ AnzahlImmobilien-
entwicklungen
der Investment-

@ Berlin 45,3% gesellschaften
Hamburg 8,0%
Miinchen 19,1%
@ Nirnberg 6,0%
@ Rheinland 8,2%
Rhein-Main 6,8%
Wien 6,6%

3im Verhaltnis des per 31.03.2020 investierten Kapitals in den Projektgesellschaften

Impressionen
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Sund N oosacker] | Semmelweisstrafe [&

Anderungen der Ausfiihrung bleiben vorbehalten

CVM GmbH

MaximilianstraBe 11 - 63739 Aschaffenburg - Tel. 06021.22600
info@metropolen-deutschland.de - www.metropolen-deutschland.de






